
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Záverečný účet Obce Košický Klečenov 

za rok 2024 

 

 
Predkladá : Ing. Michal Kmec - starosta 

Spracoval: Bc. Andrea Hrehorová  

 

 

V Košickom Klečenove dňa 23.05.2025 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 23.05.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 23.05.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 23.05.2025 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Košickom Klečenove, dňa 16.06.2025, 

uznesením č. 7/2025 

 

 

Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 15.07.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 15.07.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 15.07.2025 

 

http://www.kosickyklecenov.ocu.sk/sk/img.php?class=img&id=5
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8.12.2023 uznesením č.28/2023 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá  zmena schválená rozpočtovým opatrením č.1/2024, starostom 27.03.2024  

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č.2/2024, starostom 30.09.2024  

- tretia zmena  schválená dňa 9.12.2024 uznesením č. 24/2024 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 188 556,00 205 045,20 205 078,16 100,02 

z toho :     

Bežné príjmy 183 000,00 197 989,00 198 021,96 100,02 

Kapitálové príjmy 0 0 0  

Finančné príjmy 5 556,00 7 056,20 7 056,20 100,00 

     

Výdavky celkom 188 556,00 203 678,79 203 676,57 100,00 

z toho :     

Bežné výdavky 183 000,00 198 122,79 198 120,57 100,00 

Kapitálové výdavky 0 0 0  

Finančné výdavky 5 556,00 5 556,00 5 556,00 100,00 

     

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0     1 366,41     1 401,59 102,57 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

188 556,00 205 045,20 205 078,16 100,02 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 205 045,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

205 078,16 EUR, čo predstavuje 100,02 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

183 000,00 197 989,00 198 021,96 100,02 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 197 989,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

198 021,96 EUR, čo predstavuje  100,02 % plnenie.  

 

 

a) daňové príjmy: 

 
 

 

Schválený  

rozpočet 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 
Podielové 

dane  
142 000,00 137 000,00 136 905,73 99,93 

Daň za 

nehnuteľ.  
23 500,00   24 400,00   24 480,20 100,33 

Daň za 

psa, ubytov., 

popl. TKO     

7 700,00   10 020,00  10 040,54 100,20 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 137 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 136 905,73 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,93 %. 

V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola znížená oproti roku 2023 čo predstavuje sumu 

136 905,73 EUR. V roku 2023 výška výnosu dane z príjmov bola v sume 141 106,00 EUR. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 24 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 24 480,20 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,33 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 22 234,54 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 2 245,66 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 24 184,61 EUR, za 

nedoplatky z minulých rokov 295,59 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 629,57 EUR. 

 

Daň za ubytovanie zinkasovaných 85,50 € 

Daň za psa zinkasovaných  397,50 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad zinkasovaných 9 557,54 € 
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b) nedaňové príjmy:  

 

 
 

 

Schválený  

rozpočet 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 
Prenájom 

pozemkov, 

budov  

650,00    570,00 570,00 100,00 

Administr. 

a iné popl., 

školné, 

stravné MŠ  

3 000,00 4 870,00 4 884,75 100,30 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 570,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 570,00 EUR, čo je 100 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 40,00 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 530,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby školné, stravné MŠ 

Administratívne poplatky - správne poplatky, popl. za školné, stravné MŠ: 

Z rozpočtovaných 4 870,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 4 884,75 EUR, čo je 

100,30 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 10 580,00 10 581,87 100,02 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 10 580,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 10 581,87 

EUR, čo predstavuje 100,02 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov za elektrinu.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

6 150,00 10 549,00 10 558,87 100,09 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 15 680,44 EUR bol skutočný príjem vo výške 

15 680,44 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

UPSVaR  Košice 693,00 € Dotácia strava MŠ 

predškoláci 

zúčtované 303,80 € z r.2023, 

431,20 € za r.2024, vrátené 

finanč.prostr.v r.2025 – 217,00 €, 

prenos do r.2025 uhrada FA 

z r.2024 ZŠ s MŠ Bidovce 44,80 € 

Regionálny úrad škol.správy 2 080,00 € Dotácia výchova 

a vzdelávanie detí v MŠ 

zúčtované 2 080,00 € 

Ministerstvo financií SR 2 578,00 € Dotácia negatívne dôsledky 

inflácie v r. 2024 

zúčtované 2 578,00 € 

MV SR OU Košice–okolie 

Org.odbor 

     99,33 € Dotácia REGOB zúčtované 99,33 € 

MV SR OU Košice–okolie 

Org.odbor 

     24,40 € Dotácia RA zúčtované 24,40 € 
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Ministerstvo dopravy SR      13,00 € Dotácia doprava zúčtované 13,00 € 

Ministerstvo život.prostr. SR      36,44 €  Dotácia život.prostr. zúčtované 36,44 € 

MV SR OU Košice–okolie 

Org.odbor 

     21,55 € Dotácia vojnové hroby zúčtované 21,55 € 

Ministerstvo vnútra SR 2 835,07 € Dotácia Voľby do EU 

parlamentu, voľby prezident 

SR 

zúčtované 2 835,07 € 

UPSVaR  Košice      120,28 € Refundácia PUPN  zúčtované 120,28 € 

UPSVaR  Košice      540,00 € Osobitný príjemca - rodinné 

prídavky 

zúčtované 540,00 € 

Ministerstvo hospodárstva SR   1 531,41 € Dotácia na elektrinu zúčtované 1 531,41 € 

Enviromentálny fond 

Bratislava 

    208,99 € Príspevok - uloženie 

odpadov enviromentálny 

fond 

zúčtované   208,99 € 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 0  

 

V roku 2024 obec nemala kapitálové príjmy. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0    553,80     553,80 100,00 

5 556,00 6 502,40  6 502,40 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 7 056,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 7 056,20 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 28/2023 zo dňa 8.12.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 5 556,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 5 556,00 EUR.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 26/2024 zo dňa 09.12.2024 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 946,40 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 946,40 EUR  na krytie bežných 

výdavkov podľa § 10 ods. 9. 

 

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 553,80  EUR z roku 2023 v súlade so zákonom 

č.583/2004 Z.z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

188 556,00 203 978,79 203 676,57 100,00 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 203 978,79 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.204 v sume 

203 676,57 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 91 260,00 94 078,00 94 078,35 100,00 

0112       200,00      340,00     336,10   98,85 

0160    1 210,00 2 605,00   3 584,46 99,43 

0320     500,00      490,00     487,80 99,55 

0451  2 620,00   1 470,00   1 470,18 100,01 

0510  8 300,00   9 640,00   9 628,62  99,88 

0520     300,00      80,00       82,91  103,64 

0560  1 900,00   2 513,00   2 530,43 100,69 

0620   500,00      870,00      870,98 100,11 

0640   10 000,00 5 120,00 4 086,79   99,35 

0820  5 900,00   4 950,00 4 975,57 100,52 

0830     350,00      60,00 63,60 106,00 

0840  700,00      440,00     412,12   93,66 

09111 57 760,00 73 356,79 73 403,86 100,06 

1020   500,00     140,00 137,60 98,29 

1040 0 970,00 971,20   100,12 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 198 122,79 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

198 120,57 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 96 495,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 96 523,04 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov 

Materskej školy, poslancov a odmeny pracovníkov mimo pracovného pomeru, odmeny za 

vykonávanie dobrovoľníckej činnosti, odmeny členom komisií počas volieb. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 34 372,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 34 345,86 

EUR, čo je 99,92 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 63 696,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 63 670,00 

EUR, čo je 99,95 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ a MŠ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 
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d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 5 500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 5 536,17 

EUR, čo predstavuje 100,65 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 950,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 1 953,58 

EUR, čo predstavuje 100,18 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 0 0  

V roku 2024 obec nemala kapitálové výdavky. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 5 556,00 5 556,00 5 556,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 5 556,00 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 5 556,00 EUR, čo predstavuje 100,00 %.  

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 198 021,96 

z toho : bežné príjmy obce  198 021,96 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 198 120,57 

z toho : bežné výdavky  obce  198 120,57 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet - 98,61 

Kapitálové  príjmy spolu 0 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 0 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  0 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  0 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 98,61 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 261,80 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 360,41  
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Príjmové finančné operácie  

  
7 056,20  

Výdavkové finančné operácie  

  
5 556,00  

Rozdiel finančných operácií 1 500,20 
PRÍJMY SPOLU   205 078,16 

VÝDAVKY SPOLU 203 676,57 

Rozpočtové hospodárenie obce  1 401,59 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 261,80 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 1 139,79 

 
Inventúra bankových účtov a pokladne k 31.12.2024 

  1 401,59 € – zostatok na bankových účtoch a v pokladni 

0 € - zostatok rezervného fondu 

--------------------------------------------------------------------------  

  1 401,59 € - zostatok finančných prostriedkov 

 -   261,80 € - vylúčenie z prebytku 

--------------------------------------------- 

  1 139,79 €  

 

 

Podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol 

zistený schodok rozpočtu vo výške 98,61 eur. Ten bol počas roka 2024 krytý príjmovými finančnými 

operáciami – zapojenie rezervného fondu obce s prebytkom 1.500,20 eur. 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na 

účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume 217,00 EUR, a to na : Dotácia na podporu výchovy k stravovacím 

návykom detí v MŠ pre deti umiestnené v špeciálnych výchovných zariadeniach (reedukacné centrá) – 

nevyčerpané finančné prostriedky vrátené 17.03.2025. 

                                                                                                     

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku  v sume 44,80 EUR, a to na : stravné predškoláci - faktúra za obdobie 12/2024 ZŠ 

s MŠ Bidovce, uhradená v januári 2025. 

 

Na základe Uznesenia č. 7/2025 obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia na úhradu záväzkov voči zamestnancom za rok 2024 po dobe splatnosti vo výške 

1 139,79 EUR. 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov  
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

  

             

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  5 556,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2023 

946,40      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

- uznesenie č. 28/2023 zo dňa 8.12.2023 splátky 

úverov  

      

 

- uznesenie č. 25/2023 zo dňa 08.12.2023 bežné 

výdavky §10 ods. 9 

 

6 502,40 

 

5 556,00 

 

 

 

946,40 

 

 

 

KZ k 31.12.2024 0       

 

 

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje Kolektívna zmluva uzavretá so Základnou organizáciou SLOVES  pre mestské a 

obecné úrady okresu Košice – okolie, Valaliky. Sociálny fond spravuje Obec Valaliky a od 01.01.2025 

ich bude spravovať Obec Košický Klečenov. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 425,81   

  

Prírastky - povinný prídel -        %                    613,72                                     

Prírastky spolu: 613,72 

      

Úbytky   - príspevok na stravovanie (11,12/2023)                    86,50   

               - príspevok na stravovanie (1-7/2024)                    297,00   

               - regeneráciu PS  60,00    

               - vianočná nádielka                       158,00  

 Úbytky spolu:               601,50    

KZ k 31.12.2024 438,03 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 439 629,48 407 440,63 
Neobežný majetok spolu 427 792,86 403 422,59 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 379 282,86 354 912,59 
Dlhodobý finančný majetok 48 510,00 48 510,00 
Obežný majetok spolu 11 836,62 3 838,28 
z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  4 780,42 2 436,69 
Finančné účty  7 056,20 1 401,59 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  0 179,76 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 439 629,48 407 440,63 
Vlastné imanie  106 099,21 94 858,11 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  106 099,21 94 858,11 
Záväzky 49 875,75 44 659,73 
z toho :   
Rezervy  2 475,73 1 957,08 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 553,80 261,80 
Dlhodobé záväzky 48,36 46,78 
Krátkodobé záväzky 13 396,76 14 548,97 
Bankové úvery a výpomoci 33 401,10 27 845,10 
Časové rozlíšenie 283 654,52 267 922,79 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 054,15 3 054,15  

- zamestnancom 8 236,59 5 329,71 2 906,88 

- poisťovniam  2 939,78 2 939,78  

- daňovému úradu 233,59 233,59  

- štátnemu rozpočtu    

- ostatné záväzky 131,64 131,64  

Záväzky spolu k 31.12.2023 14 595,75 13 396,76  
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Stav úverov k 31.12.2024  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 
ČSOB, a.s - 

Dlhodobý úver - 

spolu/financovanie z 
EU fondov 

Úver poskytnutý na 

financovanie 

projektu "Zníženie 
energet.nár.budovy 

MŠ a KD" 

35 000,00 3 504,00 1 220,09 18 064,00 2030 

ČSOB, a.s - 

Dlhodobý úver 

Úver je poskytnutý 

na 
REFINANCOVANI

E úveru obce 

vrátane 
príslušenstva v 

PRIMA Banke, 

splatnosť úveru 
5.2.2030 

20 486,00 2 052,00 733,49 9 781,10 2030 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 193 544,00 

- bežné príjmy obce  193 544,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
193 544,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

27.845,10 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 27 845,10 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
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(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 27 845,10 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

27 845,10 193 544,10 14,39% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 193 544,10 

- bežné príjmy obce  193 544,10 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

193 544,10 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 14 739,66 

- dotácie zo ŠR  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov  940,78 

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
15 680,44 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 177 863,66 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 5 556,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 1 953,58 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 7 509,58 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina  

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky  

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
7 509,58 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

7 509,58 177 863,66 4,22% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2013 o dotáciách, právnickým osobám, na 

náklady vynaložené v súvislosti s výkonom záujmového vzdelávania žiakov.   

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Mesto Košice CVČ - Záujmové vzdelávanie detí od 5 

do 15 rokov (bežné výdavky) 

50,00 50,00 0 

Mesto Trebišov CVČ - Záujmové vzdelávanie detí od 5 

do 15 rokov (bežné výdavky) 

45,00 45,00 0 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2013 

o dotáciách. 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

UPSVaR  

Košice 

Dotácia strava MŠ predškoláci (bežné 

výdavky) 

693,00 € 476,00 € 217,00 € 

Regionálny 

úrad 

škol.správy 

Dotácia výchova a vzdelávanie detí v MŠ 

(bežné výdavky) 

2 080,00 € 2 080,00 € 0 

Ministerstvo 

financií SR 

Dotácia negatívne dôsledky inflácie v r. 2024 

(bežné výdavky) 

2 578,00 € 2 578,00 € 0 

MV SR OU 

Košice–okolie 

Org.odbor 

Dotácia REGOB (bežné výdavky)      99,33 €      99,33 € 0 

MV SR OU 

Košice–okolie 

Org.odbor 

Dotácia RA (bežné výdavky)      24,40 €      24,40 € 0 

Ministerstvo 

dopravy SR 

Dotácia doprava (bežné výdavky)      13,00 €      13,00 € 0 

Ministerstvo 

život.prostr. SR 

Dotácia život.prostr. (bežné výdavky)      36,44 €       33,44 €  0 

MV SR OU 

Košice–okolie 

Org.odbor 

Dotácia vojnové hroby (bežné výdavky)      21,55 €      21,55 € 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia voľby do EU parlamentu, voľby 

prezident SR (bežné výdavky) 

2 835,07 € 2 835,07 € 0 

UPSVaR  

Košice 

Refundácia PUPN (bežné výdavky)     120,28 €    120,28 € 0 

UPSVaR  

Košice 

Osobitný príjemca - rodinné prídavky (bežné 

výdavky) 

    540,00 €     540,00 € 0 

Ministerstvo 

hospodárstva 

SR 

Dotácia na elektrinu (bežné výdavky)  1 531,41 €  1 531,41 € 0 

Enviromentálny 

fond Bratislava 

Príspevok - uloženie odpadov enviromentálny 

fond (bežné výdavky) 

    208,99 €     208,99 € 0 

 

 


